
TS KRPOOEKSCK

DoDATEK č.1

ke smlouvě o dílo

,oBuchaľova, Praha 13, č.akce 13 058"

číslosmlouvy obj edna te|ez N3 l t9 ĺ4230 l 98l l'

číslosmlouvy zhotovĺtele : SDľ2 142-84l lT C ĺ21 l 19 l 19

L
Smluvní strany

1. objednatel: Technická správa komunĺkacíhl. m. Pľahyo a.s.
Řásnovka77018,1 10 00 Praha 1 - StaľéMěsto
ĺČo:oEąąlzge l

DIČ:CZO3447286
zapsaná v obchodním ľejstříku vedeném Městským soudem vPraze, spis. zn. B
20059
Bankovní spojení: PPF banka a.s.

zastoupená:

ľ-:ärľäĺ:ľSinčríkem,
MBA, generálním ředitelem a předsedou

pľof. Ing. Kaľlem Pospíšilem,Ph'D., místopředsedou představenstva
PhDľ. Filipem Hájkem, členem představenstva
Ing. Martinem Pípou,členem představenstva

Při podpisu tohoto Dodatku jsou oprávněni zastupovat objednatele dva členovépředstavenstva
společně, znichž nejméně jeden musí být předsedou anebo místopředsedou představenstva.

osoby oprávněné k jednání:

- ve věcech technických: Ing. Jiří Mayer, ředitel investičníhoúseku
Milan Zach, vedoucí oddělení přípravy arcalizace opľav
Ing. Tomáš Tomáš, technik přípľavyarealizace opľav

(dále téžjako ,,objednatel")

2. Zhotovitel: STRABAG a.s.
Kačíľkova98214,l58 00 Pľaha 5

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem vPraze, spis. zn. B 7634
ICO:60838744
DIC C260838744
bankovní spojení: Československá obchodní banka a.s.

zastoupena: Ing. Michaelsm Prochĺízkou,na zźk|adě plnémoci

osoby
"-o.l#Ťru'řj:ľ#ľm'

na zák|adě plnémoci

- ;: ä:::l ;ä*]lůL'#, Yl:B.'ľo:",:iffiľďi:Hi:i äľJľ'
oblasti

_ hlavní stavbyvedoucí: lng. trĺartin Pilát
email pro účelyfakturace : fakturace. ob1ast.praha@stľabag. com

(dále téžjako ,,Zhotovite1")

tls



il.
Předmět dodatku

Snluvní stľ any dnęš ní hodne vzavffaJ v souladu s $ 2586 a násl. zé l<onac 89120I 2 Sb. obč anský

zÁkoĺ ik(dále jen ,robč anský zákonik") tento dodatek c. 1 (dále Jen ,,Dodatek") ke smlouvě o dí 1o

c, N3/ I 9/423 0198 zę dne 1 5 1 0.20 1 9 (dále Jen ,,Smlouvď')

Předmětem tohoto Dodatku je nepodstatná zmena závazku ve smy slu $ 222 odst. 4 zź lkona

c. 1 J 4/20 1 6 Sb., o zadź xáni veřejných zakázek. Jedná se o nezbytné a nepředví datelné dodateč né

stavební prä ce, které nebyly zahrnlĺ y v pů vodní m závazku ZE Smlouvy nebylv objednateli před

lzavÍ ęnim Smlouvy známy a zároveřĺ  nejsou záví slé  na vů li Zhotovitele spoč í vají cí  v nepľ ovedení

praci, kteró jsou jako mé něpráce zaltrnuty v přiloze č . 1 Smlouvy (Soupis ví ceprací  a mé něprací ), a

která je souč ástí  tohoto Dodatku
Dále ś e jedná o pľ odlouž ení  doby qýstavby o 30 dní  z dů vodu koordinace stavební ch prací  s akcemi
investoru Praž ské  vodovody a kanalizace, a.s. stavby "0231-010-19_0. 5 ks VS v ul.
Buchaľ ova''(oprava stávají cí ch kanalizač ní ch š achet homickým způ sobem do hloubek 2 až  I4m) a
Dopľ avní  podnik hl. m. Pľ ahy a.s. stavby ,,oprava silnič ní ho mÔstu nad stanicí  metra Nové
Butovice" (oprava mostu vč etně izolač ní ho souvrství  pod vozovkou a chodní ky v ulici Bucharova)
Jedná se o následujici zmé ny:

Ví cepľ áce
1. Napojení  na stávají cí  jiŽ opravené  chodní ky
Pľ odlouŽení  opravy chodní ků  k pracovní m spárám již  opľ avených chodní ků  v ľ ĺ ĺ mci jiné  stavební
akce, tak aby mezi stavbami nezů stal neopravený povrch.
Ż. Nové  zábľ adlí  křiž ovatky
Z dů vodu š patné ho stavu zábradlí  na křiž ovatkách s Buchaľ ovou ulicí  bylo nutné  toto zź lbradli
nahľ adit noým tľ ubkoým. Stávají cí  stav zé tbrad|i již  neumož ňoval jeho đ emontáž . a zpětnou
montáž , ato zdů vodu bezpeč nosti chođ ců .
3. Změna dopľ avní ho znač ení  na základě nově vydané ho ..Stanovení  mí stní  ú prav.v provozu na

pozemní ch komunikací ch v Prazeoo

Z dů vodu změndopravní ho znač eni pož adovaných ze strany pří suš né ho dotč ené ho orgánu - odboru
Pozemní ch komunikací  a drah Magistrátu hl.m. Pľ ahy - na doplnění  cyklo pruhů  a pyktogramů
v rámci stavby doš lo k doplnění  dopravní ho znač ,ení  dle tohoto vyjádření .
4. Změna etapizace DIo (Dopravně inŽenýrské  opatření )
Z dů vodu poŽadavků  ze stľ any pří suš né ho dotč ené ho orgiĺ nu - odboru Pozemní ch komunikací
a drah Mä gistrátu hl.m. PraĹy, městské  č ásti Praha 13 a Policie Č R na etapizaci výstavby, která
neodpoví dá pů vodní mu záměru dle DZS (pů vodně 4. etapy ýstavby) a koordinace stavby s dalš í mi
stavební ky (Pľ aŽské  vodovody a kanalizace' a.s.' , Dopravní  podnik hl. m. Prahy, a.s.) je stavba
ľ ozdělena do 24 etap. Z tohoto dů vodu vznikly větš í  nfülady na pĄednź xé ní  etapizací  DIO, na
ú pľ avy SSZ a na dopľ avní  znač eni během jednotlivých etap a jejich přestavby.
5. DrenáŽ - odvodnění  vozovky
Po odstľ anění  konstrukč ní ch vrstev vozovky v mí stě sanace a zhodnocení  zemni pláně bylo nutno
doplnit odvodnění  pláně vozovĘ drenáž í .
6. Rektiť rkace kanalizač ní ch poklopů  tľ hovou metodou
Z dů vodu z-atí ž ení  komunikace Bucharova autobusovou a automobilovou dopľ avou, je nutno
kanalizaćní  š achty vyľ ovnat aŽ po pokládce obrusné  vrstvy vytľ ž ení m.

Ví ce a mé něpľ áce
1. Větš í  mocnost stávají cí  asfaltové  vrstv.v chodní ků
Při demolici asfaltových vrstev chodní ku byla zjiš těna větš í  mocnost asfaltové  vľ stvy chodní ků '
oproti zadź ni'. Ztohoto dů vodu bylo nutné  naví c odstranit a zlikvidovat větš í  množ ství  asfaltů .
Naopak ztroveivznikla ú spoľ a v množ ství  zemní ch prací .

2/5



chodní ků

Po stavbY doš lo ke zmenš ení  plochy opľ avy chodní ků  mezi ulicí  Petrž í lkova a bus

ż astávkouNové  Butovice z dů vodu dobľ é ho stavu a plánovaných nabí jecí ch stanic v dalš í ch lętech.

o vlcepráce a mé něpľ ác e z té to změny plynoucí  je upľ avena cena dí la.

Smluvní  stľ any se dále dohodly na změně č l. 6 Smlouvy (Platební  podmí nky), jakniž euvedeno.

III.
Zmé na č l.4. Smlouvy @oba plnění )

1 . Č l. ł . odst. 4.1. Smlouvy se v č ásti ,,lhů ta pro provedení  stavební ch prací " mění  takto:

Lhů ta pro pľ ovedení  stavební ch prací : 188 kalendářní ch dní  oc zahě$ení  rca|izace stavební ch
prací .

2. ostatní  ustanovenť ĺ l. ą. odst. 4.1. Smlouvy ztlstáxajibezezměny.

IV.
Zmé na č l.5. Smlouvy (Cena dĺ Ia)

1. Č l. s. odst. 5.1. Smlouvy se mění  takto:

Pů vodní  cena dle'Smlouvy bez DPH:
DPH2I%o:
Pů vodní  cena dle Smlouvy vč . DPH:

Cena ví ceprací  dle Dodatku č . 1 bez DPH
DPH 2loÁ:
Cena ví ceprací  dle Dodatku č . 1 vč . DPH:

Cenamé něpľ ací  dle Dodatku č .Ibez DPH:
DPHŻlYo:
Cena mé něpľ ací  dle Dodatku č . 1 vč . DPH:

Cena celkem vč . Dodatku č . l' bez DPH:
DPIil2loÁz
Cena celkem Ýč . Dodatku č . 1 vč . DPH:

49 868 428,39 Kč ,
I0 472369,96Kć
60340 798'35 Kč

5 939 z23,37 Kč )
l247 236,9t Kč ,
7 186 460,28Kč ,

- I 453 600'80 Kč
- 305 256'17 Kč )

- 1 758 856,97 Kč

54 354 050'9ó Kč
114l4 350'70 Kč
65 768 401'ó6 Kč

2. Celková hodnota změny závazku ze smlouvy dle Dodatku č . 1 dle $ 222 odst. 4 zź koĺ a
č ,.134120|6 Sb., o zadátvź .ľ i'ri veřejných zakćvek, nepřekľ oč í  15% pů vodní  hodnoty zź tvazkuze
smlouvy.

3. ostatní  ustanovení  ěl. 5. odst. 5.1. Smlouvy zustávají  beze zĺ něny.

3t5



Č l. ó. odst. 6'3 Smlouvy se mění  takto:

ó.3 Smluvní  strany souhlasí  s použ ití m faktur vystavených na záklradě Smlouvy qýhĺ adně v

Jĺ "o*;oé  podobě (faktura mä  elektľ onickou podobu tehdy, pokud je vystavena a obdrž eĺ a

:i;ń;i;'y; - aĺ t. jen ,,Elektronr9ká faktura'o. Smluvní  stľ any sjednávají , ž e věrohodnost

ffiä };ŕ ,í ry u .l"ŕ t'oní ôte podobě a neporuš enostjejí ho obsahu bude zajiš těna v souladu s

iffi; ,rar:"i ú pravou. Zhotovitel je povinen doruč it objednateli fakturu e1ektľ onicky, ato

fiffi; ""-*"il"- na e-mailovou adľ osú : fakturace@Í sk-pľ aha.cz. Zas|áni Elektronické  faktury

ż í '"a'ĺ ,"r"- na jinou e_mailovou adresu než  uvedenou v předchozí  větě je neú č inné '

K odeslání  Elektľ onické  faktury je Zhotovitel povinen využ it pouze. e-mailovou adresu

Zhotovitele uvedenou pro tento ĺ t.i rr" Smlouvě, jinak je zaslź ní Elektľ onické  faktury neú č inné

, ,.ýjĺ rnľ o,r, budou-li pľ ů vodní  e-mail k Elektľ onické  faktuře č i Elektronická faktura opatřeny

zaruč 'eĺ ym elektľ onic'Ęým podpisem, pří padně zaruč enou eleĘľ onickou peč etí  Zhotovitele.

nlektľ oňická faktura mu'ĺ  týt ôt3.a''ut"li zas|áĺ a vŽdy ve foľ mátu PDF a zź roveň i ISDoC

(ISDoCx), jeł i to mož né . ľ ĺ lóhy Elektľ onické  faktury, f(ere-"?:1" souč ástí  daňové ho

ä okladu, budou zasilź ny objednatelipo,'"" ve foľ mátech RTF, PDF, JPG, Doc, DoCx, XLS,

XLSx. Elektronická faktuľ ďmusí  být opatřena zaruč eným elektľ onickým podpisem, pří padně

zaruč enou elektľ onickou peč etí , oao1ĺ  ziĺ ozené  na kvaliť rkované m ceľ tifikátu ve smyslu zákon1

č .297120:16 Sb. o služ bacn vytvaľ "jĺ .ĺ .h dů věru pro elektľ onické  tľ ansakce podpisu' u: ^iľ
pozdějš í ch předpisů , kvalifikovaqý óeľ tiÍ ikát musí  být vydán jední m z Ministerstvem vnitra CR
^akľ editovaných_poskytovatelů  cěrtifikaění ch sluŽęb. NenĹli Elektľ onická faktura opatřena

zaruieným-elektioniókým podpisem' pří padně zaľ uč enou elektľ onickou peč etí  ve smyslu

pĹa.r'olĺ  věty nebo n.''ĺ -li iaktô opatren a1espoĺ  pruvodní  e-mail k Elektronické  faktuře' musí

Ĺyt ľ l.Lt onĺ óta faktuľ a odeslána é -mailem vyhĺ adně z e-mailové  adresy Zhotovitele uvedené

pľ o tento ú č el ve Smlouvě, jehož  pří lohou je Elektronická faktura. Elektronická faktuľ a bude
^vyhotovena 

v č etnosti 1 e_mail - í  Bl"kt'o''ĺ .m fakfura v samostatné m souboru a její  pří lohy

v samostatné m souboru (souborech). V pří padě, kdy bude zaslána objednateli Elektľ onická

fakfuľ a, zavan$e se Zhotovitel nezisí lat stejnou fakturu duplicitně v listinné

podobě. Zhotovitel je povinen odeslat objednateti fakturu shora uvedeným postupem,

nejpozději do pěti (5) pľ acovní ch dnů  od vznikujeho náľ oku nazap|acení  Ceny'

v
Zmé naěl. V. Smlouvy (Platební  podmí nky)

vI.
Záxé reč .ná ustanovení

2.

Tento Dodatek je nedí lnou souč ástí  ýš e uvedené  Smlouvy. ostatní  ustanovení  té to Smlouvy,

kteľ á nejsou tí mto Dodatkem ýslovně dotč ena, ztlsttĺ vají beze zmé ny v platnosti a ú č innosti.

Zhotoviiel pľ ohlaš uje, ž e souhlasí  s !í m, aby tento Dodatek byl uveden v Centrální  evidenci

smluv ľ echnické  
'piĺ rry 

komunikací  hl. m. Prahy, a.s. (CES TSK) vedené  Teďinickou spľ ávou

komunikací  h1. m. Pľ uňy, u..., která je veřejně pří stupná, akterá obsahuje ú daje o smluvní ch

stranách, předmětu Dodä tku, č í selné  označ ení  tohoto Dodatku a datum jeho podpisu. Smluvní

strany p.ôilus,'iĺ , ž e skuteč nosti uvedené  v Dodatku nepovaŽují  za obchodní  tajemství  ve

..y.lu'5 504 o-bč anské ho zfüoní ku a udělují  svolení  k jejich už ití  a zveřejnění  bez stanovení

jakýchkoli dalš í ch podmí nek.
ś m1uurrĺ  strany výslovně sjednávají , ž e uveřejnění  tohoto Dodatku v registru smluv dle zií kona

č ,. 340l201s Śb.' o zvláš iní cn póamĺ ntĺ ch ú č innosti někteých smluv, uveřejňování  těchto

smluv a o registľ u smlüv (zź tkono registru smluv), zajisn objednatel

Tento oođ a:tek je .ą.,ĺ o ve ł  vyhotovení ch s platností  o5iginálu, přič emž  objednatel

i Zhotovitel obdrž í  po 2 vyhotovení ch.

J

4

4ls



7

dodatek nabývźt platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran a účinnosti

v registru smluv dle zákona o ľegistru smluv

tohoto Dodatku je příloha:

- Soupis vicepraci a méněpľací

-Plnámoc pľo Ing. MichaelaProchźnku a Ing. Jana Čeľného

prohlašuj i, že je jim znám obsah tohoto Dodatku včetně jeho přílohy, Že s jeho

obsahem souhlasí, žepovažĄi obsah tohoto Dodatku za uľčiĘa sľozumitelný a že jsou jim

7ĺlá1Ílyvšechny skutečnosti,

připojují svépodpisy.

ježjsou pľo uzavření tohoto Dodatku rozhodující.Na důkaz

Y Praze drte ?"7' 11' 2020

ZaTechnická správa komunikací hl. m. Pľahyo a.s.

Karel Pospíšil

V Praze dne

Za STRABAG a.s.

Ing. Michael Procházka
nazákladé plnémoci

Ing. J
nazźtklr ocl

ip

TEűi'ł. $ř ĺi'"'.,'.., iiii:'1tjhi IK"AGĺ

iil,n, i)ľiAi{'ŕ,a.s.

Řásnĺlvka 770/B, 1'l0 00 PRAHA 1

7Ü

-

STBABAG a.s.
Kačhkovr982/4, 158 00 Pfaha 5
ll: 60838744
(134)

5/s



Soupis více-méněprací
Název stavby: Bucharova, Praha í3, ě' akce í3 058

cELKEnil mÉľĚNEBo vĺce pnÁce BEz DPH

celxoy ľÁnusr BEz DPH

celxovÁ zĺtĺĚľezÁvłzxu BEz DPH

cENA złoílo DLE SoD BEz DPH

cENA złoílo se zmĚľłMlBEz DPH

Cena
-celRenrlmeneprace

I

Gena celkem
vícepráce

Nové zábradlí kiŽovatky
ZmĚna ĐZ na základé nového stanovení MHMP
Změna etapizace Dlo
DrenáŽ - odvodnění vozovky
Rektifi kace kanal izačníchpok|op trhovou metod ou

Kapitola vĺce_méněprací

Napoiení na stávaiící iiŽ opravenéchodníkv
Většímocnost stávaiícíasfaltové vrstw chodníkv

Vvnechání opraw chodník ve velmi dobrém stavu

c
D

E

označenídílčĺ
změny

A
B

F
G

H


